SHOQERISE TREGTARE “SELAMI” SH.P.K
PESHKOPI

NIPTI J77304706L

RAPORTI I AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

PERIUDHA 1 JANAR- 31 DHJETOR 2017

AUDITUESI LIGJOR
( BUJAR RAMI)
LICENCA NR. 90 DT. 7.12.2000, NIPTI L21501047E
ADRESA : Rruga “GJin Bue Shpata” Tirané

E-MAIL: bujar.rami@live.com CEL:0686064118 \




RAPORT | AUDITUESIT TE PAVARUR MBI AUDITIMIN E PASQYRAVE
FINANCIARE TE MBYLLURA ME DATE 31.12.2017

ORTAKUT TE VETEM TE SHOQERISE TREGTARE “SELAMI” SH.P.K

PESHKOPI
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Opinioni

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& Shoqérisé tregtare“SELAMI” Sh.P.K
Peshkopi, té cilat pérfshijné pasqyrén e pozicionit financiar (bilanci) me datén 31
Dhjetor 2017, pasqyrén e té ardhurave dhe e shpenzimeve (pasgyrén e
performancés), pasqyrén e ndryshimeve né kapitalin neto dhe pasqyrén e
flukseve té mjeteve monetare pér vitin q& mbyllet me kété daté, si edhe shénimet
pér pasqyrat financiare, pérfshiré njé pérmbledhje té politkave kontabél mé té
réndésishme dhe shénime té tjera lidhur me to.

Sipas opinionit toné, pasqgyrat financiare té pérgatitura, me nj& besueshmeri té
aresyeshme japin nje pamje té vérteté dhe té drejté pér pozicionin financiar té
shogérisé tregtare “SELAMI” Sh.P.K Peshkopi me datén 31 Dhjetor 2017, té
performances financiare dhe flukseve té parave pér ushtrimin e mbyllur, né kété
daté ,né pérputhje me Ligjin Nr.9901,daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare” dhe LigjinNr.9228 daté,29.04.2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat
financiare” dhe Standartet Kombétare té& Kontabilitetit.

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare té
Auditimit (SNA-t&). Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jané pérshkruar
né ményré meé té detajuar né seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e
Audituesit pér Pasqgyrat Financiare. Ne jemi t& pavarur nga Shogéria né
pérputhje me kérkesat etike qé jané té zbatueshme pér auditimin e pasqyrave
financiare né Shqipéri, dhe kemi pé&rmbushur pérgjegjésité e tjera etike né
pérputhje me kéto kérkesa. Ne besojmé se evidenca e auditimit q& kemi siguruar

eshté e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér té dhg& njé bazé pér opinionin
toné.




Pérgjegjésité e Drejtimit dhe e Personave té Ngarkuar né lidhje me
Pérgaditjen e Pasqyrat Financiare

Drejtimi éshté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitien e drejté t& pasqgyrave
financiare né pérputhje me Standartet Kombétare te Kontabilitetit, dhe pé&r ato
kontrolle té& brendshme gé drejtimi i gjykon té nevojshme pér té béré t& mundur
pérgatitien e pasqyrave financiare qé nuk pérmbajné anomali materiale, gofté pér
shkak t& mashtrimit apo gabimit.

Né pérgatitjen e pasqgyrave financiare, drejtimi €shté pérgjegjés pér té vlerésuar
aftésiné e Shogérisé pér té vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése
éshté e zbatueshme, pér céshtjet gé kané té& béjné me vijimésiné dhe duke
pérdorur parimin kontabél té vijimésisé pérvec¢ se né rastin kur drejtimi synon ta
likujdojé Shogériné ose t& ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér
reale pérveg¢ sa meé sipér.

Ata g& jané té ngarkuar me drejtimin e shoqéris€, jané pérgjegjés pér
mbik&qgyrjen e procesit t& raportimit financiar t& Shogérisé.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jané gé té arrijmé njé siguri t& arésyeshme lidhur me faktin nése
pasqyrat financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit
apo gabimit, dhe t& |éshojmé njé raport auditimi gq& pérfshin opinionin toné.
Siguria e arésyeshme éshté njé siguri e nivelit t& larté, por nuk éshté njé garanci
gé njé auditim i kryer sipas SNA-ve do té identifikojé gjithmoné njé anomali
materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund té vijné si rezultat i gabimit ose | mashtrimit dhe konsiderohen
materiale nése, indiviualisht ose t€ marra sé bashku, pritet g& né ményré té
arésyeshme té€ influencojné vendimet ekonomike té& pérdoruesve, t&€ marra
bazuar né kéto pasqyra financiare.

Ne besojme se evidenca e auditimit ge ne kemi marré éshté e mjaftueshme dhe
e pérshtatshme pér t& dhéné bazat e opinionit toné té auditimit.

Tirané mé 9/03/2018
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Selami shpk
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVI 2017

Nr

AKTIVET

2017

2016

Aktivet Afatshkurtra

396,793,842

336,746,689

P Aktivet monetare

3,154,938

779,661

1 Banka

2,677,262

779,661

2 Arka

477,676

>

Investime

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te ljera Financiare

Té drejta té arkétueshme

243,631,059

224,617,483

Nga aktiviteti i shfrytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té tjera (kerkesa te arketueshme)

243,631,059

224,617,483

Instrumenta te tjera borxhi tvsh tatim fitimi

Kapital i nénshkruar i papaguar

S oo || w ] =

Inventarét

150,007,845

111,349,545

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

4,080,150

4,454,698

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

145,661,128

106,706,352

Kliente te paarketuar objekte banimi

Mallra

236,567

188,495

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majmeéri)

~|Oo s lwio]—

AAGJIM té mbajtura pér shitje

Parapagime pér inventar

|

Shpenzime té shtyra

>

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

396,793,842

336,746,689

Aktivet Afatgjata

159,355,330

168,598,550

>

Aktive financiare

1 Tituj pronésie

né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie

né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj & tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

ivet materiale

159,355,330

168,598,550

2

3

4

5

6 Tituj té tieré té huadhénies
Akt

1

Toka dhe ndértesa

97,197,176

102,312,817

2 Impiante dhe makineri

38,408,011

42,212,932

3 _T& tjera Instalime dhe pajisje

17,111,576

19,188,864

4 Aktive tjera afatgjata materiale

5,638,667

4,883,938

Ativet bio@jike

\d\4

Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta ligenca,marka tregtare, té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 Emrii Miré

3 Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

\d\4

Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

159,355,330

168,598,550

AK
TIVE TOTALE/\#\

556,149,172

505,345,239

AUDITUAR
AUDITUES
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Nip-t: J 77304706 L
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) PASIVI 2017

DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 172,153,288| 184,615,865
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (Bkt) 71,407,747 48,024,172
3 Arkétime né avancé pér porosi 0 0
4  Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit (furnitor) 82,779,100] 101,833,462
5 Té tjera detyrime 16,187 414| 25287 132
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 720,398 640,878
9  Té pagueshme pér detyrimet tatimore (tvsh + tatim fitimi+ rente) 1,058,629 8,830,221
P> Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 172,153,288| 184,615,865
P Detyrime afatgjata: 1,706,989 1,704,589
1 Titujt e huamarrjes
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7___Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tjera té pagueshme 2,400
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione:
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té tjera 1,704 589 1,704,589
P Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata
DETYRIMET TOTALE 173,860,277 186,320,454
P> Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 251,804,936 251,804,936
P Primii lidhur me kapitalin
P Rezerva rivierésimi
P Rezerva té tjera 7,470,698 7,470,698
1 Rezerva ligjore 7,470,698 7,470,698
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té tjera
P Fitimi i pashpérndaré 59,749,151 0
P> Fitim / Humbja e Vitit 63,264,110 59,749,151
Totali i Kapitalit 382,288,895 319,024,785
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPIZALIT 556,149,172 505,345,239
AUDITUAR N
0
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Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) 2017

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 282,600,926 291,284,621
P [Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 38,658,300 18,611,967
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit
TOTALI | TE ARDHURAVE 321,259,226| 309,896,588
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 178,482,424 172,827,737
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 178,482 424 172,827,737
2 Té tjera shpenzime 0
P |Shpenzime té personelit 34,930,935 33,444,501
1 Paga dhe shpérblime 29,932,249 28,658,527
2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas ) 4,998,686 4,785,974
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 19,332,317 21,132,192
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi 11,797 123 9,035,176
TOTALI | SHPENZIMEVE TE SHFRYTEZIMIT 244,542,799| 236,439,606
B |Té ardhura té tjera
T¢é ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
o Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tiera té ngjashme
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (Ceshtje gjyqges
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 2,288,062 3,163,863
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime € tjera financiare(interesa +Kom.bank.) 2,288,082 3,163,863
P |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
TOTALI | TE ARDHURAVE FINANCIARE
P |Fitimi/Humbja para tatimit
Shpenzime te panjohura
Fitimi /Humbja Tatimore
P [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 74,428,365 70,293,119
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 11,164 255 10,543 968
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve
P |Fitimi neto i Vitit Financiar 63,264,110 59,749,151

P |Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike méme

Interesat jo-kontrolluiese




PASQYRA E FLUKSIT MONETAR
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

{(metoda indirekte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

12,461,974

13,726,203

Fitim / Humbja e vitit

74,428,365

70,293,119

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

11,164,255

- 10,543,968

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

19,332,317

21,132,192

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitia e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

19,013,576

- 48,500,171

Rénie/(rritie) né inventaré

38,668,300

- 18,611,967

Renie/(rritie) shpenzimet e shtyra

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

12,462 6577

- 43,002

Rritie/(renie)ne isnstrumente tiera borxhi tvsh,t.titimi ,sigurime, tap

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Rritje/(renie) parapagime te ardhura te shtyra

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

10,086,697

- 14,913,240

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e akliveve afatgjata materiale

10,086,697

- 14,913,240

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né} aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi I kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Pagesa e huave

Rritie pakesim Detyrime-Ortaket

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

2,375,277

- 1,187,037

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

779,660

1,966,697

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

3,154,937

779,660

AUDITUAR NGA
AUDITUES LIGJQ
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto

Kapitali i nénshkruar

Pozicioni financiar 1
deklaruar mé 31 dhjetor
2016

251,804,936

Primi i idhur me

kapitalin

Rezerva Rivlerésimi
gjore

Rezerva Li

7,470,698

Rezerva Statutore

Rezerva té tjera

nmime

te
Pashpérndara

F

Fitim / Humbja e viti

59,749,151

Totali

Interesa Jo-

Kontrollues

Totali

319,024,785

0

Pozicioni fimanciar 1
rideklaruar mé 1 janar
2017

251,804,936

7,470,698

59,749,151

319,024,785

Totali i té ardhura
gjithépérfshirése pér vitin:

0

Fitimi / Humbja e vitit

63,264,110

63,264,110

Té ardhura totale
gjithépérfshirése pér vitin:

Emetimi 1 kaprtalit &
nénshkruar

Dividendé t& paguar

Totali 1 transaksioneve me
pronarét e njésisé
ekonomike

Pozicioni financiar mé 31
dhjetor 2017

251,804,936

7,470,698

59,749,151

63,264,110

382,288,895

AUDITUAR NGA




